[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 732/2014
Exmo. Sr presidente,

O vereador Lorival requer, nos termos regimentais e após aprovação em plenário, seja encaminhado ao exmo. Sr. Prefeito o seguinte pedido:
Designar órgão competente para que seja feita adequação de acesso ao bairro Cocais.
Justificativa

Munícipes tem reclamado dos transtornos causados nesse acesso. Com o crescimento da região do bairro Cocais, teve a instalação de algumas industrias gerando emprego e renda. Com o aumento do fluxo de caminhões principalmente sentido centro para acessar o bairro, devido a curva ser muito fechada os motoristas dos caminhões precisam parar na Rodovia dos Agricultores para manobrar provocando risco de acidentes.

Por isso pedimos que medidas sejam tomadas para melhorar a segurança tanto de quem acessa o bairro quanto de quem transita pela Rodovia dos Agricultores, enquanto não se duplica essa pista.
Atenciosamente.

Valinhos, 16 de abril de 2014.

                                  _____________________________

Lourivaldo Messias de Oliveira

vereador
[image: image2.png]

Rua Antônio Schiavinato, 59, Residencial São Luis - Tel: (19) 3829.5310 - CEP: 13270-470

site: www.camaravalinhos.sp.gov.br

_1456576751.bin